I Ita. fore.
Inmo fuit tēpua
heres esto: se
sum solū heredē fore. rū. sed et
si tra. l. heres esto: inmo se
heres esto: idē erit dicendum
seū solū heredē fore. C Qui
dāb testō ita heredem istituit.
Ticia filia mea heres esto: si
q̄s michi liberop̄ me vivo siue
mortuo nasceret: unc qui virilis
sexus vnu pluresve nascetur
ex pte dimidia et q̄rta: q̄ femi
nini sexus vna pluresve nate
erunt: ex quarta pte michi he
res sit: posthum⁹ ei nat⁹ est: co
sulebaſ ex quota pte posthum⁹
heres esset. Rū. eā her
editatē in septē partes distri
monstra. l. nam ad ea. vbi dislinguitur incontinenti vel
ex intercalo. Accurſis.

l. Quidam. ticia iam nata.
l. C heres ello. simplici instituta: in asse instituta videſ
k C Dimidia et quarta. totius hereditatis.
l. C posthum⁹ quoq̄. l. posthum⁹ et posthum⁹.
m C habuerit eēni. et tūc dūcāt hēditas l. xxiiij. vncias
n. C proposito. cū solus posthum⁹ est natus.
o C Tum as filie. iam nata.

p Cxi. q̄d tūm est quantum et septem predicta.
q C filia. iam nata. sed ī huic. C. de leg. l. cb̄ cōficio. vbi
tūm auferitur priou quantū cōferit scđo. So. illud in natis
hic in posthumis q̄ non sic auferunt cum innēat ins
olidū heredē: vel hic scđo in certis vncias abī scđo in me
diate vel tertia
ei q̄d reliquā p̄s
ri. vel h̄ volunt ex
cedere assē: ibi
erat dubiū an vo
luerit vel nō. et ita
nō excedit vbi. t
J. eo. l. q̄d nō milita
bar. s. filii. Itē p̄
inst. eo. s. si ples.
ibi partib⁹ em et
vbi asse distribu
to: postea institu
tus in tantidem
admitit. alii ad
vacante. Solu. ibi
in natis: vel hoc
corrigit fm. Jr. v̄
ven⁹ hic volunt
testor habere tan
tūdē. cō dixerit ex
quota parte. s. di
midia et quarta. v̄l
tūm quarta. Itē cō
tra. l. eo. l. qui non
militabat. s. filii
vbi videtur ade
missus de asse quā
tū scđo contulit. s.
ibi dubiū erat an
voluerit assē ex
cedere: hic conlla
bat q̄ sic. alii q̄ h̄
as exp̄ssim filie
fuit assignat⁹: ati
simplici instiſo fa
cta. q̄d nō placet:
q̄ hec let hec nō
dicit. et facit. l. ad
treb. l. marcellus.
z. s. de libe. et po
ſihu. l. si ita scri
pt. et de lega. l. si q̄s
testamento. s.
r Cittus. pro
priū nomē. vt ibi:
gaius attius.

t C Dextant. i.
decē vncias. v̄l
s. s. hereditatis.
s. facit. s. eo. l. si quis ita. Accur.
H 3 overbis. dñs ello. nā heres et dñs idē est. vt insti
tu. de here. quis er dñs. s. penul. idēm si dicam bona
me ubi relinquā. vt inst. de testa. mili. s. idēm pauſe
giū. et. C. de testa. l. qm̄. t. de secun. mup. l. hac edicata. in
pn. et hoc nū aliū illiusūſſer heredē. tūc enī videt ſedicio.
v C Tūmaledicto. i. cū maledictōne et pure videt insti
tu. illa ſba fili⁹ me⁹ ip̄fūſſim⁹ heres esto: fuit dīcto.
x C Hmōi. s. eo. l. quoniam. s. si q̄s nomē. tra. So. vt ibi.

De heredibus instituēdis.

fo. LXXXI.

a **C**Accusatū. als accusatū: als maculatū. et facit insti-
eo. s. est autē. r. i. eo. l. si non lex. r. de leg. l. c. cū filius. s. ser-
uus. r. C. de collu. detegen. l. i.

b **C**Danum illum. simpliciter sine hereditate.

c **I**n parte. als in pte heredis. als parte. l. pulcie.
nā si in suistāta

psone errāt. tunc
sec'. vt. s. e. l. quo-
ties. in pñ. et facit
r. de re. du. l. quo-
ties. r. l. qui hz. et
C. de testa. l. si in
noile. r. illi. de leg.
s. si qs in noile. et
l. d. zdi. r. demō.
L falsa. circa pñ.

Si alienum.
proslus. se-
cū in cōl. vt. s. e.
l. sed r. si in cōdi-
tione. s. si seruū co-
mūnem. r. s. seq. et
ibi nota. et sec' in
ppro. vt no. s. e.
l. quoties. s. seruū
cum libertate.

e **N**eutrū. nec
libtūtū nec libe-
tas.

f **L**ibertas. di-
recta. vt. C. d. ma-
nu. test. l. suo tuo.
g **I**nutiliter. i-
specto initio. sic et
r. de vscap. l. seq
tur. s. si autē. r. j. d.
regu. u. l. pe. r. s.
de nota. l. in deli-
ctis. s. si ēnei. et
q. iussu. l. h. s. r. i.
insti. qui da. r. tu.
pos. s. seruū. r. l. de
zdi. insti. l. seruū
alienus.

h **A**lata. nota
q. ab initio nō va-
let non pot poslea
valere: r. recidat i
eum casum a quo
incipere potest.

i **T**estamenti
factio. passiu. vt
subiect.

k **D**uob'. als
trib'. als duobus
sed adiicit tertiu.
et sic idem est.

l **H**ereditate. nota ergo in extraneo tria vt hic. et in-
stitu. de here. qua. r. dif. s. in extraneis. sed in suo i. neces-
sario duo tri. l. testamēti et mortis: q. post mortē stat est
heres etiā si non adeat. sed bñ. Jo. in suis mortis tri: vt
insti. de here. qua. r. dif. s. siu. in necessario tri. duo. l. testa-
menti et mortis. vt. s. in pñ. hiuus. l. sed certe q. dixi in
suo ide in necessario tri: r. est verū quo ad hoc vt sciām'

vtrum sit suus vel necessarius: non quo ad hoc vtrū sit
capax. Unde dic in necessario exigi tria tēpora. vt. s. co.
l. pr. s. interdā. q. nūtū habere ex testamēto: idem in
fuo: si r. ipse nūtā habere ex testamēto sicut quilibet ex-
traneus. veritatem tēpus mortis et aditionis idē sunt:

si ab intellecto sūc
sufficit tēpus mor-
tis i. suo. Item in
legatis sufficit tē-
pus mortis. vt. l.
de lega. p. stan. bo.
pos. s. abu. pe. l. in
tervenit. r. l. de ui-
re s. l. non intelli-
gitur. s. quādo au-
tē. r. de reb. dub. l.
si cognatis. Item
ztra. l. de lega. i. l.
nō oportet. So. vt
ibi. Itē. l. de acq.
heredi. l. si seruū
eius q. capere. sed
illud de benigni-
tate receptum est.

Itē arg. ztra. s. de
sia. ho. l. a. seruor.
s. ingenui. r. C. d.
here. aut. item de
nestorianis. s. spe-
cialia sunt. itē fa-
cit. l. pro emp. l. i.
in pñ. r. de secu. ta-
bu. l. i. s. exigit. et
l. p. herede. l. fi. et
s. co. l. s. r. si in cō-
ditiōne. s. solem'.
et. l. eo. l. liber. s. si
heres. itē. l. de vscap.
l. cum vir. ar-
gu. contra.

m **C**onduatio. s. z
capacitatis.

Seruū. vicia
nit. r. facu. s.
l. pr. s. i. r. s. co. l.
seruū alien. s. si.
o **I**facto. no. tri-
bus tēpus dz. eē
heres ēneus ca-
pax: suis tem-
poribus duobus.
p **C**hereditate.
facit illi. e. s. seruū
r. s. co. l. dñes. s. si
seruū. r. s. co. l. nō
min. r. l. le. i. l. s.
michi. s. regula.

q **C**Si in nō faciēdo. vt si dīgitō celū nō tetigeris. vt in-
st. de inuu. stp. s. impossibilis. r. l. de s. bo. ob. l. impossi-
bilis. idē est si est in faciēdo. vt insti. eo. s. impossibilis.

r **C**hereditas plerūq. q. quādōg. in plures q. q. pau-
ciores. vt insti. eo. s. hereditas. r. s. non autem.

s **A**ppellatōe. assis. r. libe vel pēderio. nā
hec quatuor nota synonima sunt idē significāna. A. 30.

Liber Quartus.

a **S**extus.i.vicia et dimidia. ut.5. de inoffi. test.l.p
pinde si sit. et.3. de le. pref.l.filii. q.rn. et. C. de
libe. pre.l.h.5. cum etiam. et sic nullum nomen est hic qd
significet vinciam. Accursius.

b **S**extans.i.due vnicie.

c **Q**uadrans.

hoc et sequens no
men non ab vnicia
ruz numero sed a
certa portione ad
sis sumpta sunt.

c **Q**uadrans.

id est quartu vnicie.

d **T**rius.id eli
tres vnicie.

e **Q**uincus.i.

quinq vnicie.

f **S**emis.i.sex

vnicie. et sic medie

tas hereditatis.

g **S**eptuna.i.

septem vnicie.

h **B**es.i.octo

vnicie.

i **D**odrans.i.

nouem vnicie.

k **D**extans.i.

decem vnicie.

l **D**euns.i.vn

decim vnicie.

m **A**s.i.duode

cim vnicie. et sic ap

pellatōe affis to

ta hereditas con

tinetur.

Aleim. pu

tat. et male.

Ddictum. i.

de 2d. inst. ser

mus alienus. et. l.

gratio. contra. fo

lu. r. libi. et facit. 3.

eo.l. quoties. 5. si

quis ita.

p **C**hoc. scilicet si

meus erit rc.

q **C**Si māsifset.

sed p ipm nou

dns fieret heres:

ut.5.l. pxi. in pn.

et facit. i. de 2d. in

st. l. q. et. l. si qd

sempronium.

r **C**palam est.

et nō sit verisimi

le ideo voluisse te

statoe ei auferre

hereditatem: qd festinauit ei dare libertatem. sed contra. 3.

de lega. i. l. qui cōcubinam. 5. si stichus. So. ibi nō dixit

si meus erit: s. si erit in potestate mea: yelilla determina

tur per istam. Accur.

s **C**Neq verba. scz si mens erit rc.

t **C**Albertus est. ergo nō est alienatus. Ro. et facit. 3. de

pena leg. l. cum dominus. in fl.

nomina ab vncia vloq ad asse
puta hec: fescuns: sextas: quadras: triens: quincuns: se
mis: septuns: bes: dodras: dextas: deus: as. **M**artia.

Dalem institutionē qui
dā valere non putant
stichus liber esto: et si liber erit
heres esto: sed diuus marcus
rescripsit hanc institutionē va
lere perinde atq si nō erat ad
iectum si liber erit.

Suis esse dicit in quo qd
ius patronatus retinet. **B**ar.

CSi quis ita scripsit: stich⁹
si meus erit cū moriar liber et
heres esto: alienatus nō poter
it iussu emptoris adire hered
itatē: Huius et si nō erat hoc
exp̄ssuz: nō alias liber et heres

fieri poterat qd si māsifset⁹ ei⁹.
sed si viuus manumisit: cel
sus. li. xv. ffor. scribit fieri huc
heredē: nō em hunc casum te
statoe voluisse excludere pa
lam est: neq pba oino repug
nat: nā qd seruus eius nō
est: attamē certe libertus est.

Gin seruo hereditario inspi
cat 2dito defuncti. **B**. **P**aul⁹

Seruus hereditari⁹ he
res⁹ institui pōt: si mō te
stamenti factio fuit cū defun
cto: l. z. cū h̄de istituto nō sit.

Citestat⁹ expleto asse ali
os heredes institut⁹ videt eos
in alio asse renocare nō aut pri
mis substituere. **B**. **M**artia.

Latus tici⁹ seio et sem
pronio ex semissib⁹ he
reditibus institut⁹ et ceteris⁹ ex

Seruus heres facit. 3. eo. l. nō minus 5. hereditas
riū. et insti. eo. 5. seruus alienus. et. 3. de leg. 3. l. debi
tor. et. 3. de acqui. re. do. l. in eo qd castressi. in fi. et. l. seq.
y **D**efuncto. nota cū seruus hereditatis iacentis in
stitut⁹ sufficit qd fuit testamenti facio cū defuncto: licet non
sit cum herede.

Vicus. cere
ris. puta fi
līs alias est ine
pta. et. 3. de verb.
obli. l. quidam.

Cpostiores
ex equis partib⁹
instituti.

CAn secundo.
scz ante substitu
tionē primorum.

d **U**el tertio.
qd videbat quasi
ad proximia sit
facienda relatio.

arg. 3. de lega. i. l.
si seruus pluri⁹
5. et. 3. oido
scripture sit ser
uandus.

e **D**atu⁹ ergo
primo gradu vidē
tur institut⁹ sicut
et alij: scilicet seiu⁹ et
sempron⁹. et facit
3. eo. l. incus.

f **C**liden. no. et
dīm scripture nō
ordo seruari.

Cliden. impu
re nō sp
beri. heredi seruati
instituti.

h **E**um. seruus.

i **C**testamento
facto. scz suo pro
prio tici⁹.

k **S**uperius. i.
primum.

l **C**sufficit. vt
insti. qui. mo. tes
insti. 3. posteriorē
et. 3. de inius. rup
test. l. et. 3. secund
do. et. 3. de his. qui
vt indig. l. cū qd.

m **C**Exstere. no
ta rumpi pum⁹
testamentum per
scdm: dum tñ per
scdm possit eristi
re h̄s alij casu.

n **C**Institutionis factio a ticio.

o **C**hereditatem p. virun⁹ simul. Azo.

p **N**ō possit. vt incompabilitate possit dici necessari⁹
vel voluntarius: qd adhuc pendet vt subjcit. interim tñ
videf necessarius emptor et liber. sed postea fieri et volu
tarior ut enaz dimutere possit si pupillo succedat. vt. 3.
eo. l. seruus alienus 5. qui fideicommissariaz. et arg. 3. l. incus.

fina. si. sed alij dicunt de necessario fieri voluntariū vt ibi: sed nō cōdī vt h. r. sic interim nō fieri heredē emptoris.
2. Sed si pupillo. decedenti in pupillari estate. nā alie
natio spem libertatis non mutauit. vt. C. de testa. ma. l.
statuliberis. sic ergo erit necessarius pupillo. vt. J. ti. i. l. s.
si plures. q. quos

possunt. nec ob. q.
est alienus cu. pu
pillus moritur: p
quodvidetur non
esse necessari: si
cū si testator alien
nasset. vt. S. e. l. ta
lem. si. s. hoc cū
suo onere trāsūt
cu. pupillus alien
nauit. vt. hic. r. S.
eo. l. seru. alien.
S. fi. r. dicta. l. sta
tuliberis.

b. Si velit. non
autem cogitur: vt
J. ti. i. l. s. fi.
3. is. scđo. s.
Substituēdo
vel etiā instituēdo.
d. Scriptum. s.
tm. non pūmū: vt
J. l. iij. et erit volu
tarus. vt. J. eo. l. s.
seruo. aliter si nō
debet libertas:
q. tñc pūmū. vt
J. e. l. q. soluendo.

e. Aut. No. ca
sum in quo valet
substitutio et non
institutio.

f. Māumissus.
q. secundo loco scri
ptus ē heres. 3r.
facit inst. qui ma
no pos. S. i. r. q. et
a. q. l. s. q. heres.
r. J. eo. l. s. ita. l. m.

D. Otest. dece
fero. nō ob.
regla catonis. S. j.
si poneres ei ita
dixisse: institutio si
decessero post ta
le tēpus: videtur
obstare. non enim
tenet institutio si
ante moriatur. vt. J. de regu. ca. l. i. in pūm. sed responderi
potest non obstare: quia sicut hic dicitur: videtur institu
tua sub conditione: et si decedit infra illud tēpus vtpote
deficiente conditione non existit heres: id est si sub
qualibet alia conditione fuisse: institutus et es defecisset
testator: vñtē. nam sufficit ad hoc vt testamentum te
neat q. adū potest hereditas ex eo. vel dic q. nō habet
locum regula catonis quotiens ex voluntate testatoris
apparet aliud esse dicendū: id est quotiens testator vo
luit eam cessare. vel dic vt dixi. J. de regu. cato. l. iij. r. iiiij.

vel dic q. regula catoniana habeat locum nlegatio: hec
lex in hereditatibus. Accur.

h. Pro parte. quia tunc institutus haberet quando
cōsideret sicut et habet totum ex parte institutus:
sed hoc non habet si post tempus decedat: quia deficit
conditio: nō ergo
pro parte sue eta
tis dicitur testar.
pro parte non: sed
in totum testatus
sub conditione.

S. 3. is. liberū.
Salique. r. fac
ci in s. q. ma. non
pos. S. licet.
k. A substituto
No. alium casum
similē huic. sic. S.
de libe. r. posthu.
l. sed et si peperce
rit. S. fina.

L. Iber hō cum tibi seru
ret heres institutus ins
tu tuo adiit: trebat⁹ ait eū her
dē esse: labeo tūc nō esse here
dem si necessitate id fecit⁹: nō
q. altoquin⁹ vellet obligari.

C. Prost relinqui portio he
reditatis q. respectum ad por
tionem alterius ret. Bar.
C. Si q. ita heredem institue
rit: tici⁹ qua ex pte michi soci⁹
est in vectigali salinarū: pro ea
parte michi heres esto: quidā
putant si assē descripto⁹ id ita
adiectū sit: vt maxime socius
fuerit: tici⁹ nō esse heredē: sed
si qua pars vacua relictā fue
rit: ex ea heredē eū esse: qd to
tū ineptū et viciosum est: quid
enī vetat assē scripto vtiliter ti
cū ex pte forte quarta ex q. so
cius erat heredē institutus esse?

C. Duo cōluncti habēt vnum
semifissim: vnius diſlunctus ha
bet alium. Barto.
C. Tictus heres esto: seius et
meu⁹ heredes sunto: verū est
q. pculo placet: duos semis
qui putat. S. i. r. l. qui aliena. S. i. et. S. fina. r. de acquiren
rerū domi. l. liber homo. et dic vt plene nota. institu. per
quas perso. no. ac. S. idem placet. in glo. Johā. ignarus
nulli. Accurius florentinus.

q. Descripto. i. assignato alij heredibus.
r. Maxime. quasi dicat etiam si maxime. r. et est pro
eis quia forte longe maior quantitas est in societate: sed
certe non ad quantitatem sed ad quotitatem se refert: r
sic tenet. C. de pac. conuen. l. ex morte,
f. C. pars. scilicet assis.

Liber Quartus.

a. **D**uobus dat. vt i. e. col. ticius. et l. interdū. i. r. et
l. lucius. et de ver. sig. i. triplici. s. xtra. i. de lega. i. l. luci.
l. lucius. So. gematio r. box. istoz heres esto; vel repre-
nito que sic hic sit tollit cōtra. Iē contra. C. de impube.
et ali. subtil. f. i. r. h. So. illa fin istā intelligi; vt ibi nota.

b. **C**ū aliquo.
sic est cū aliquo cō-
iunct⁹ esset ei soli
accresceret. vt. C.
de cadu. tol. h. his
ita. et h. sinuāt⁹ ex
his qui. et i. e. l. he-
res. et de lega. i. j.
l. re. cōiunct⁹. et fa-
cit. i. de leg. i. l. l. me-
via. in p. i. S. eo.
l. nem quod sabi-
nus. h. i.

c. **S**ubstitut⁹.
nō dicas substitu-
tū cū instituto vo-
cari; s. si ples sunt
substituti vnius
pars deficit acce-
sci alijs substitu-
tis secuz predicto
modo.

d. **S**cribēdi. se-
cū si sit nūcupa-
tiū; qz non curat
tempus testamē-
ti fz; quosdam; qz
non placet.

e. **C**ū mis roma-
nus. cui soli lega-
ri potest. vt. J. ad. l.
fall. l. i.

f. **E**t igni. cui⁹
loco est deporta-
tio. vt. J. ad. le. i. u. f.
pecu. l. i. j.

g. **C**edērēt. in
ciuitatem.

h. **H**eres insti-
tutus. sub. redie-
rit in ciuitatem eo
tempore quo et c. h.

i. **I**n legatis.
verbū in legat. i. m.

inspici vnu tps d. nō vt in hereditat⁹ tria; vt no. S. eo. l. si
alienu. h. i. et fact. S. e. l. bus. i. J. t. i. l. si is q. i. et ma. testa.

k. **E**x semisse. et etiam ex ea parte qua-

(Larist.)

drantū que eum tangat etiam conditione deficiente. vt

S. eo. l. si quis sita scriperit. i. J. proxi. h.

l. **I**nā ex quadratē. toto; vel dic residue partis qdā

tis sine vlla adiūtō; vt h. i. S. e. si te solu. i. J. de secu. tab.

l. i. j. si duo. h. i. J. de acq. hef. l. si sol. So. nō ob. qz verbi ē

qz statū adeadō yna acqro alterā si ī delata est. si hō nō

dum delata acquiram eā cū defer. nec erit opus noua

adiūtō; vt ibi.

m. **T**ici⁹. de q. pmo dictū est qz fuit institutus ex semisse.

n. **A**ut ex semisse. si conditio deficiat.

o. **E**x bessē. si extat conditio.

p. **S**extans. i. due yncie.

q. **I**n pendēti. cōuenit ut interim pendēti cōditōe
quilibet eoz ac si nichil in pendēti esset. vt. J. ad. le. f. l. q
fundū. h. si tu. et dic qz alterius sextātis statim est heres
ticius vt hic dicis. sed oppo. nō existit cōditio; ergo nō h
ure instōnis. itē neciure accrescedit; qz nō deficit pars so

cij. vi. J. de acq. he-
redī. l. cū seru. so-
lus. Rn. non videb
sub cōdītōne reli
ctus cū in omnes
euentū sit habitu
rus. vt. S. e. l. si qz
ita. i. S. pri. h. alte
ri. aut sextātis no
est heres; qz forte
conditio deficit.

r. **S**extās. i. il-
le due yncie.

s. **N**on tich he
redī. ad q. C. de
cadu. tollen. h. sin
autē sub cōdītōe.
sed J. de acq. he-
redī. l. qz ex duab.
So. ibi nō habuit
coheredem; h. Ro.
ibi glostros con
trariū h. male. vt
no. ibi p. l. p. cōb.

t. **S**i attilicin⁹.
continet duos ca-
sus; primus est ta-
lis; pone attilicin⁹
ticiū seu et meū
institutus h̄dēs ex
eqz partib⁹; duob⁹
deliberant⁹; tici-
us tm. p. sua pte
adiuvit hereditatē
attilicini; deinde cō-
ditio suū testif. et
seū ex assū sibi he-
redē institut. mō
qnt an seū possit
adire hereditatez
ticiū et omittere he-
reditatē attilicini.
Rn. qz sic. sed intē
rim erit heres ipi

attilicino ex semisse. sed quid erit si seū adeat heredi-
tatē attilicini; Rn. qz tunc ex persona ticiū erit heres attili-
ci ni ex triēte; ex sua ex alio triēte; et sic habebit bessē. Se-
cūdū est talis; pone attilicin⁹ tm. institut ticiū et seūm;
postea sol⁹ tici⁹ adiuvit h̄dētate attilicini; et seūm institut qz
ticio extitit heres. mō qnt an seū possit omittere heredi-
tatem attilicini; an necessario illi attilicino ex assū heres
erit; Rn. qz ille est heres; cū ipse sol⁹ est heres tici⁹. p. pte
adiūtē hereditatē attilicini; et sic sol⁹ qz tici⁹ est heres attili-
ci ni. p. pte. si igū nō adeat ex persona sua; tici⁹ cū totā heredi-
tate tici⁹ adiuvit pte quā omittit ex sua persona; ex persona tici⁹
h̄dēt. et sic idē ē ac si p. tici⁹ ipso sol⁹ fuit h̄dē heres institut⁹. Se-
cūs ab si no cēnt tm. duo illituti ab attilicino; vt i. p. h. dr
t. **S**i attilicin⁹. in pmo casu sūt tres. i. sc̄bo duo h̄dēs
v. **T**ici⁹. primus heres.

De heredibus instituēdis.

fo. Lxvi.

- a **C** Adiit hereditatē pro parte sua. s. tertia.
- b **C** Scium. i. coheredem suum.
- c **C** Ticij. sui coheredis a quo fuit institutus.
- d **C** Adire hereditatē suo proprio noīe. Ro. vel adire pro
- e **C** Eius. attilicini. (sua pte que est tertia.
- f **C** Ex semisse.

id ē medietate hereditatē triētē. triētē em hz ex sua institutōe: medietate triētē ticij hz iure accrescēdē si eius hz dātē nō adiit. ali⁹ medi⁹ triēs est in suspēto. et dic ex semisse. s. anteri et hoc ex psona ticij. nā: si repudiat ex sua psona th ex semisse heres erit.

G Heres erit. i. fuisse dēcidēs sit.

H Triēs. hereditatis pone ticij.

I Habebit. scz seūs.

K Ticio. testator.

L Seūs. dāta xat. s. hi duo. et sub audi et nūis icē. m. hereditatē attilicini.

N Li. attilicino o. Ex asse heres est. et certe ex asse heres est saltē pti cū cui succedit. vt C. de cadu. tol. l. i. h. his ita. z. j. n. i. l. si ples. h. i. z. C. diur. deli. l. qdā. et in aut. d. here. et fal. h. i. col. l.

P Quāus ipē scz seūs.

Q Heres. z. atti licino: p. medium tūcum.

R Heres. clnō vult esse heres ex testo attilicini.

S Institut⁹ sit. s. ab initio: qm̄ heres heredis z. e. vt. t. de ver. lig. l. sciendū. z. C. d. v. s. f. r. Lantiq̄as. h. certe imo yf pte hz dātē attilicini eū directo hz: alia p. obliquū p. me dū tūciū. vt. s. l. quoties. h. si. q. p. b. s. sed ibi volunt sic habere: hic noluit habere vt ex testamento attilicini.

U I. soluēdo nō erat seruū primo loco et alterū seruū scđo loco heredes scripsit: solus is q. primo loco scriptus est hereditatē capit⁹. nā lege eliescētia ita cauetur: vt si duo plures ex eadē cā here des scripti sunt: vt quisq; primus scriptus sit heres sit.

M Herba enūciatua que erat in actu odiosa dispositionē induit. Bar. **M** odesti.

U I. volebat. exheredare. videbat q. nō: qz cā nō ex heredauerat. l. dixisset iō exheredau. sed tñ videt bene exheredata: qz dixit q. eset 2renta dote: et sic cā alte nā fecit a sua hz dātē: et hoc est euā exheredare. vt. C. d. libe. pte. l. i. h. Azo. et facit. s. de rei vē. l. emp̄. h. fi. z. s. so lu. ma. l. si. socer.

Q U. I. volebat filiā exhere dare: sic testō cōprehē dīt: te autē filiā iō exheredau: qm̄ cōtentā te esse dote voluit. quero an efficaciter exhereda ta sit: Modestinus respondit: nichil proponi cur nō esset vōlūtate testatoris exheredata.

E potest quis institui in tem pus quo cape poterit. hoc dicit Barto.

I dem.

I N tēpus capiēde here ditatis institut⁹ heredem posse beniūolētē est: veluti lucius ticij cū capere poterit heres: sec⁹ si simplicer cū iſitūs sit q. non teneret institutio: si tūc cū iſitūn nō cēt capax. vt. s. c. l. si aſſiū. h. i. q. est contra. Ite. tra. s. co. l. hereditas. et iſit. eo. h. heres. s. z. ibi ex certo die: h. exicerto. Ite. h. i. b. regu. cat. l. i. sed hic testator noluit regulā habere locum. et facit. s. de lega. i. i. l. i. tra. quis testamento. z. j. n. t. u. i. l. si. i. o. qui. heres. Accur.

E portio coniuncti deficiens accrescit coniunctis: difuncti omnibus. Barto. **I** abole.

H Erēdes sine partibue/ vtrum cōiunctū an se paratim scribātur. hoc iterest q. si quis ex coniunctis deceſſit: hoc nō ad omnes sed ad reliquos qui coniuncti erant pertinet. s. inautē ex separatis

quis seruū h. si inter duos. z. l. si q. ticio. h. fi. et facit. s. de re. dub. l. si fuerit. et facit. s. c. l. quotiens. h. si heres. et de testa. tu. l. duo sunt ticij. et de ma. testa. l. cum ex plurib⁹ et de admīn. lega. l. i. h. si duobus. et de condī. et demō d. **S** singulari nomine. veluti ticius (stra. l. falsa. h. i. amicus si michi heres. nam si vntur plurali nō vterq; esset heres. Jr. Item. s. eo. l. qui soluēdo. contra. sed ibi vnu super. Accursius florentinus.

H Erēdes. pertinet. vt z. C. de cadu. tol. l. i. h. his ita. z. s. eo. l. liber homo. h. cum quis. z. j. de lega. i. i. l. re coniuncti. nec ob. s. eo. item q. sabinus. h. i. quia ibi non fuerunt coniuncti verbis: vt ibi no.

piii.

Ordo scriptu: sed hoc fallit. l. q. z. a. q. si quis heres. z. s. eo. l. si si qui soluēdo. que sunt argu. tra. Ite. facit. s. eo. l. qui soluēdo. rebus. **C** Capit. nota ordinem scripture seruandū. dus est

De heredibus instituēdis.

50. Exvii.

a Superuacua supuacua est in hereditate: qz etiā eo
heredi nō adiecto nō acquirit nisi velit: vnde nō trāsmittit here
ditas nō adita ad heredē. vt. C. de cadu. tol. §. in nouissi
mo. securi tñ in legato. vt. J. de lega. i. l. si ita legatū. §. illi.
trāmitit. t. J. de p̄di. t. demon. l. si ita expressum. qz legatū post morte
tē testatoris trā-
mittit. vt. p̄dicta. l.
si ita le. df. s̄z nōne
b̄ditas in quibus
dam casib⁹ etiam
nō adita trāsmis-
tit: vt. C. de his q
ante aper. tabu. l.
vnica. an ergo sic
en idē qd in lega
to. Rñ. q. nō. s̄z vi
de qd idē ar. eius-
dem legis.

b Figuraz. sc̄z
b̄dop. supuacua.
que sc̄z nō dicem⁹
vt. J. de acti. t. obl.
Lnō figura. t. dic
figuram. i. formā.
c Uim. i. potē-
statem.

d Cōditionis.
qz si volunt erunt
heredes nō iniui-
ti qd esset nisi hec
p̄ditio esset vt hic.
t. J. de cōdi. insl. l.
verba. t. J. eo. l. iā
dubitari. in fi. t. fa
ci. §. eo. l. ticius t
seius. t. J. e. l. pri
ci suis cōcor.

e Dicere. mo-
do soluit pumam
questionem.
f Captatorias
idest dece-
ptorias. t. no. quasdam licitas t quasdam illicitas: sic t
pito qfis alias permittit deceptio in precio rerū. vt. §. de mino. l.
§. gmit in cause. la. i. in fine.

g Senatus. i. senatus. cō. libonianis vt immixt. J. de his
que p̄ no scrip. l. i. t de leg. l. l. lucius. §. sempronius.